[image: ]
	Материалы с сайта www.buhexpert8.ru
	стр. 1 из 1

Общество с ограниченной ответственностью «УЮТНЫЙ ДОМ»
ИНН 7718876252, КПП 771801001, ОКПО 38347835
_______________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведении процедуры по выявлению признаков обесценения основных средств

31.12.2022       	   		                  455321, Россия, Санкт-Петербург, просп. Летний, дом № 7.

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии:				              директор – Соловьев К.А.
Секретарь комиссии: 					экономист – Петухова В.А.
Члены комиссии: 					              глав.бухгалтер – Рябчикова А.П.
							              менеджер по продажам – Воробьев А.П.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопроса об проведении процедуры проверки ОС на обесценение в бухгалтерском учете перед составлением годовой отчетности:
· Механическая стегальная машина VELLES, введенная в эксплуатацию 16.11.2020, инв. № 46:
· балансовая стоимость в бухгалтерском учете 175 000 руб.
· оставшийся СПИ – 35 мес.
· Оверлок Pegasus, введенный в эксплуатацию 27.10.2021, инв. № 47:
· балансовая стоимость в бухгалтерском учете 218 500 руб.
· оставшийся СПИ – 23 мес.

Слушали: экономиста В.А.Петухову. На комиссию по выявлению признаков обесценения ОС представлена информация на 31.12.2022:
· [bookmark: _GoBack]Механическая стегальная машина VELLES не соответствует заявленным производственным мощностям производителя, а также снята с производства. Данные факты затрудняют поиск запасных частей и увеличивает стоимость дальнейшего технического обслуживания и ремонта ОС;
· Оверлок Pegasus соответствует производственным мощностям, резкого снижения цены на рынке не произошло, внешних и внутренних неблагоприятных фактов для данного ОС не выявлено.

Рассмотрели:
 Наличие внутренних и внешних признаков обесценения ОС

Постановили:
По ОС:
· Механическая стегальная машина VELLES - необходимо определить возмещаемую стоимость ОС с учетом существенности влияния на нее выявленных признаков обесценения;
· Оверлок Pegasus - признаков обесценения не обнаружено. Процедура обесценения ОС не производится.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии: 		директор		_______________ Соловьев К.А.
Секретарь комиссии: 		экономист		_______________ Петухова В.А.
Члены комиссии: 			глав.бухгалтер		_______________ Рябчикова А.П.
					менеджер по продажам	_______________ Воробьев А.П.

image2.png